
令和 7年 2月吉日 

 

会員施設 各位 

 

一般社団法人 北海道老人保健施設協議会 

会長 星 野  豊 

 

北海道老人保健施設協議会 科学的介護情報システム（LIFE）活用支援委員会 

LIFE に関する労力削減に関わるアンケート回答ご協力のお願い 

 

余寒の候、会員各位におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、昨年の科学的介護情報システム（LIFE）に関するアンケートを実施した際に、「LIFE に関

する労力削減」の方法を知りたいとのお声を数多く頂きました。皆様の施設で負担となっている部

分を把握するため、アンケートのご協力をお願いしたくご連絡いたしました。また、LIFE未算定の

会員施設の方にもアンケートにお答えいただき LIFE 算定のための課題分析資料として活用させて

いただきたいと考えております。なお、アンケート結果につきましては、北海道老人保健施設協議

会ホームページ内にて、結果の取りまとめ及び考察資料を掲載し、会員施設の皆様に有益な情報と

なるような発信に努めて参ります。 

この度はお忙しいところ誠に恐縮ではございますが、アンケートの趣旨をご理解いただき、会員

全施設の皆様からご回答頂けますよう、ご協力の程何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

アンケート調査（実施）期間 ： 第２回 令和 7年 2月 14日（金）～令和 7年 2 月 28日（金） 

                 

 

アンケート回答方法     ： 北海道老人保健施設協議会ホームページ内アンケート 

一般社団法人 北海道老人保健施設協議会 (doroken.jp) ※上段「LIFE 活用支援委員会」ページ 

               ※アンケート時間は５分～２０分程度になるかと思います。 

              

 

 

対 象 者         ： LIFE 入力担当職員及び LIFE未算定の会員全施設の 

            看護・介護・リハビリ・相談員職等 

 

以上 

 

 

入所アンケート用 通所アンケート用 

https://doroken.jp/

